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Warszawa, 10 października 2007 r.

Pan Konstanty Radziwiłł

Prezes

Naczelnej Rady Lekarskiej

Uprzejmie informuję, że w celu realizacji ustaleń podję-

tych przez Narodowy Fundusz Zdrowia z przedstawicielami

Naczelnej Rady Lekarskiej w 2006 r., dotyczących koniecz-

ności weryfikacji cen świadczeń stomatologicznych, podją-

łem decyzję o zwiększeniu środków finansowych przezna-

czonych w planie finansowym Funduszu na świadczenia sto-

matologiczne.

Pierwszym etapem realizacji powyższych postanowień jest

wprowadzenie w IV kwartale 2007 r. 20% wzrostu budżetu

przeznaczonego na finansowanie świadczeń w ramach

zawartych na 2007 r. umów, poprzez zwiększenie wyceny

punktowej świadczeń stomatologicznych.

Drugim etapem jest zwiększenie nakładów finansowych 

na świadczenia stomatologiczne. W planie finansowym 

Narodowego Funduszu Zdrowia na 2008 r. z dnia 20 września

2007 r. budżet na świadczenia stomatologiczne wzrósł średnio

o ponad 50% i wynosi 1 870 986 tys. zł.

Taki wzrost środków finansowych na 2008 r. związany

będzie ze wzrostem wyceny świadczeń oraz ze wzrostem

liczby konkretnych świadczeń stomatologicznych, a więc

zwiększeniem dostępności do leczenia stomatologicz-

nego.

Planowane zwiększenie środków finansowych wynika

między innymi z wielokrotnie postulowanego przez Naczel-

ną Radę Lekarską urealnienia wyceny katalogowej świad-

czeń, co dodatkowo będzie stanowić realizację postanowień 

decyzji wydanej przez Prezesa UOKiK nr 28/07 z dnia 

7 marca 2007 r. w przedmiocie stwierdzenia stosowania
przez NFZ praktyk ograniczających konkurencję na rynku
świadczeń zdrowotnych w zakresie lecznictwa stomatolo-
gicznego w roku 2004.

Wzrost środków finansowych na leczenie stomatologiczne

w 2008 r. zwiększy również dostępność do świadczeń sto-

matologicznych poprzez:

1) wprowadzenie ujednoliconej na terenie kraju wielkości

kontraktowanego etatu przeliczeniowego wynoszącego we

wszystkich zakresach świadczeń stomatologicznych 12 000

punktów miesięcznie;

2) wydzielenie w umowach dodatkowej puli środków

finansowych na świadczenia protetyczne, ortodontyczne 

i znieczulenia ogólne;

3) wprowadzenie w ramach zakresu „świadczenia ogólno-

stomatologiczne udzielane w znieczuleniu ogólnym” możli-

wości bezlimitowego wykonywania znieczuleń ogólnych we

wszystkich koniecznych przypadkach, (na zasadach określo-

nych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 24 listopa-

da 2004 r. w sprawie wykazu gwarantowanych świadczeń

lekarza dentysty i materiałów stomatologicznych oraz rodza-

ju dokumentu potwierdzającego uprawnienia do tych świad-

czeń /Dz. U. 261 poz. 2601/);

4) zwiększenie liczby etatów stomatologicznych, co

pozwoli na zrealizowanie wniosków Naczelnej Rady Lekar-
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skiej, dotyczących możliwości realizacji umów z NFZ przez

większą liczbę lekarzy dentystów.

Znaczącą zmianą zasad finansowania świadczeń stomato-

logicznych od 2008 roku jest umożliwienie ubezpieczonym

uzyskanie świadczeń stomatologicznych wykonanych 

z użyciem materiałów innych niż określone w rozporządze-

niu Ministra Zdrowia na podstawie wniosku pacjenta dołą-

czanego do jego dokumentacji medycznej. W tym przypad-

ku część należności za wykonane świadczenie stomatolo-

giczne ponosi NFZ, a pacjent dopłaca jedynie różnicę zgod-

nie z cennikiem przedstawionym mu przez lekarza dentystę.

Zrealizowanie wszystkich postulowanych przez Naczelną

Radę Lekarską i uznanych przez NFZ założeń poprawiają-

cych dostępność do świadczeń planuję zakończyć trzecim

etapem zmian, który mam zamiar przeprowadzić w roku

2009. Będzie on polegał na niewielkiej już tylko korekcie

cen oraz dalszym znaczącym przyroście liczby kontrakto-

wanych etatów stomatologicznych. Docelowym zamiarem

NFZ jest nawiązanie współpracy z większością dentystów,

co mam nadzieję znacznie poprawi dostępność do usług 

w przedmiotowym zakresie.

Przedstawiając powyższe, wyrażam nadzieję na dalszą

współpracę i pomoc przedstawicieli Naczelnej Rady Lekar-

skiej w określeniu harmonogramu kolejnych działań zmie-

rzających do realizacji celów ustalonych w 2006 r. – dojścia

do docelowych cen świadczeń stomatologicznych.

Prezes

Narodowego Funduszu Zdrowia

Andrzej Sośnierz


